
 

 
  

Portaria CPSMC Nº 23/2021                            13 de abril de 2021, Crato-Ceará 

 

 

Exonera empregado público 
comissionado e dá outras 
providências 

 
 

 

 O Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião do Crato-

CPSMC, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com o fim de 

respeitar o deliberado em Assembleia Geral extraordinária realizada na data de 

06 de abril de 2021, conforme memorando do 29/2021 do Governo do Estado 

do Ceará e seguindo a seleção pública 27/2019, RESOLVE 

 

Art. 1º - Exonerar a Sra. Andréa Maria Casado Marques do emprego público 

comissionado de Diretora Geral da Policlínica Bárbara Pereira de Alencar 

localizada na cidade de Campos Sales-Ceará, unidade pertencente ao 

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato. 

Art. 2º - Notifique-se o Setor de Recursos Humanos para adoção das demais 

providências necessárias; 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                            

 

__________________________________________ 

Paulo de Tarso Cardoso Varela 

Secretário Executivo-CPSMC 


